

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2026 අප්‍රේල් මස 08 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2026.04.08

වේලාව : පෙ.ව. 11.30

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු බිමල් රත්නායක මහතා (සභාපති)
- ගරු එරංග ගුණසේකර මහතා (නියෝජ්‍ය අමාත්‍ය)
- ගරු කේ. සුචිත් සංජය පෙරේරා මහතා
- ගරු කවින්දිරන් කෝඩිස්වරන් මහතා
- ගරු මංජුල සුරවීර ආරච්චි මහතා
- ගරු කේ. ඉලංකුමාරන් මහතා
- ගරු මයිල්වාගනම් ජෙගදිස්වරන් මහතා
- ගරු තනුරු දිසානායක මහතා

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු සුචිත් දිසානායක මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) සඳරුවන් මදරසිංහ මහතා
- ගරු ලුතිනන් කොමාණ්ඩර් (විශ්‍රාමික) ප්‍රගීත් මධුරංග මහතා
- ගරු සුනිල් රත්නසිරි මහතා
- ගරු ජගත් විතාන මහතා
- ගරු දේවානන්ද සුරවීර මහතා
- ගරු දිනේෂ් හේමන්ත මහතා
- ගරු ජනාධිපති නීතිඥ එම්. නිසාම් කාරියප්පර මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු උපාලි සමරසිංහ මහතා
- ගරු රවි කරුණානායක මහතා
- ගරු රිසාඩ් බදියුදීන් මහතා
- ගරු (ආචාර්ය) එම්. එල්. ඒ. එම්. හිස්බුල්ලාහ් මහතා
- ගරු සිවඥානම් ශ්‍රීතරන් මහතා
- ගරු ඥානමුත්තු ශ්‍රීනේසන් මහතා
- ගරු රොෂාන් අක්මිමන මහතා
- ගරු අබුබකර් අතම්බාලා මහතා
- ගරු (වෛද්‍ය) රාමනාදන් අර්ච්චිනා මහතා
- ගරු වමින්ද ලලිත් කුමාර මහතා
- ගරු තිලංක යූ. ගමගේ මහතා
- ගරු සමන්මලි ගුණසිංහ මහත්මිය
- ගරු ටී.කේ. ජයසුන්දර මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්

- ගරු එම්. ඒ. එම්. තාහීර් මහතා
- ගරු නිශාන්ත පෙරේරා මහතා
- ගරු කන්දසාමි ප්‍රභූ මහතා
- ගරු ලාල් ජේමනාත් මහතා
- ගරු විජේසිරි බස්නායක මහතා
- ගරු ඒ.එම්.එම්.එම්. රත්වත්තේ මහත්මිය
- ගරු තුරෙරොසා රවිකරන් මහතා
- ගරු දීප්ති වාසලගේ මහත්මිය
- ගරු (වෛද්‍ය) ඉලෙයිසතම්බි සිරිනාත් මහතා
- ගරු ශාන්ත පද්ම කුමාර සුබසිංහ මහතා
- ගරු නීතිඥ ගීතා හේරන් මහත්මිය
- ගරු එම්.එස්. අබ්දුල් වාහිද් මහතා
- ගරු තාහීර් මරික්කාර් මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- වන්දිමා සුබසිංහ මහත්මිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්

- ජ්‍යෙෂ්ඨ මහාචාර්ය කපිල සී.කේ. පෙරේරා මහතා, ලේකම්, ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය සහ එම අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු

- 1991 අංක 37 දරන ජාතික ගමනාගමන කොමිෂන් සභා පනතේ 18, 24, 28 සහ 30 වගන්ති සමඟ කියවිය යුතු 44 වගන්තියේ (ඌ) සහ (ඒ) ඡේද යටතේ ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2026 ජනවාරි 17 දිනැති අංක 2471/68 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද නියෝග (2026.04.07 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

1991 අංක 37 දරන ජාතික ගමනාගමන කොමිෂන් සභා පනතේ 28 වැනි වගන්තිය අනුව එම පනතේ 24 වගන්තිය ප්‍රකාරව යම් තැනැත්තෙකු වෙත ප්‍රදානය කරනු ලැබූ මගී සේවා අවසර පත්‍රයක්, වෙනත් යම් තැනැත්තෙකුට පැවරිය නොහැකි වූ බැවින් 2025 අංක 08 දරන ජාතික ගමනාගමන කොමිෂන් සභා සංශෝධන පනත මඟින් ඉහත විධිවිධාන සංශෝධනය කරන ලද අතර, පනතේ 28 (1) අනුව මගී සේවා අවසර පත්‍රයක් වෙනත් පාර්ශ්වයක් වෙත පැවරීමට අවශ්‍ය ප්‍රතිපාදන ඇතුළත් කිරීමට කටයුතු කර ඇති අතර එම නෛතික විධිවිධාන යටතේ මගී සේවා අවසර පත්‍රයක් පැවරීම සඳහා අදාළ විය යුතු නීතිමය නිර්ණායක ඇතුළත් කරමින් අංක 2471/68 දරන 2026.01.17 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් නිවේදනය මඟින් 2026 අංක 01 දරන මගී සේවා අවසර පත්‍ර පැවරීමේ නියෝග ප්‍රකාශයට පත් කර ඇත.

නියෝග පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් නියෝගවලට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී නියෝග සම්බන්ධයෙන් වූ අමාත්‍යාංශයේ උපදේශක කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු බිමල් රත්නායක මහතා විසින් 2026 අප්‍රේල් මස 10 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2026 ஏப்ரல் மாதம் 08 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

கூட்டத் திகதி: 2026.04.08

நேரம்: மு.ப. 11.30

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்

கௌரவ பிமல் ரத்நாயக்க (தவிசாளர்)
கௌரவ எரங்க குணசேகர (பிரதி அமைச்சர்)
கௌரவ கே. சுஜித் சஞ்ஜய பெரேரா
கௌரவ கவீந்திரன் கோடல்வரன்
கௌரவ மஞ்ஜுள சுரவீர ஆர்ச்சி
கௌரவ கே.இளங்குமரன்
கௌரவ மயில்வாகனம் ஜெகதீஸ்வரன்
கௌரவ தனுர திசாநாயக

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்

கௌரவ சுஜீவ திசாநாயக்க
கௌரவ (டாக்டர்) சந்தருவன் மதரசிங்ஹு
கௌரவ லெப்டினன் கமாண்டர் (ஓய்வுபெற்ற) பிரகீத் மதுரங்க
கௌரவ சுனில் ரத்னசிரி
கௌரவ ஜகத் விதான
கௌரவ தேவானந்த சுரவீர
கௌரவ தினேஷ் ஹேமந்த
கௌரவ சனாதிபதி சட்டத்தரணி எம். நிசாம் காரியப்பர்

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

கௌரவ உபாலி சமரசிங்ஹு
கௌரவ ரவி கருணாநாயக்க
கௌரவ றிஸாட் பதியுதீன்
கௌரவ (கலாநிதி) எம்.எல்.ஏ.எம். ஹிஸ்புல்லாஹ்
கௌரவ சிவஞானம் சிறீதரன்
கௌரவ ஞானமுத்து ஸ்ரீநேசன்
கௌரவ ரொஷான் அக்மீமன்
கௌரவ அபூபக்கர் ஆதம்பாவா
கௌரவ (டாக்டர்) இராமநாதன் அர்ச்சுனா
கௌரவ சமிந்த லலித் குமார
கௌரவ திலங்க யூ. கமகே
கௌரவ (திருமதி) சமன்மலீ குணசிங்ஹு
கௌரவ ஈ.கே. ஜயசுந்தர

சமூகமளித்த குழுவின் அங்கத்துவர்கள் அல்லாத உறுப்பினர்கள்

கௌரவ எம். ஏ. எம். தாஹிர்
கௌரவ நிஷாந்த பெரேரா
கௌரவ கந்தசாமி பிரபு
கௌரவ லால் பிரேமநாத்
கௌரவ விஜேசிரி பஸ்நாயக்க
கௌரவ (திருமதி) ஏ.எம்.எம்.எம். ரத்வத்தே
கௌரவ துரைராசா ரவிகரன்
கௌரவ (திருமதி) தீப்தி வாசலகே
கௌரவ (டாக்டர்) இளையதம்பி சிறிநாத்
கௌரவ ஷாந்த பத்ம குமார சுபசிங்ஹு
கௌரவ (திருமதி) சட்டத்தரணி கீதா ஹேரத்
கௌரவ எம்.எஸ் அப்துல் வாசித்
கௌரவ தாஹிர் மரைக்கார்

குழுவின் செயலாளர்

- திருமதி சந்திமா சுபசிங்க, உதவிப் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்)

சமூகமளித்த அதிகாரிகள்

- சிரேஷ்ட பேராசிரியர் திரு. கபில சீ.கே. பெரேரா, செயலாளர், போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு
- போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் உள்ள நிறுவனங்களின் உத்தியோகத்தர்கள்

பரிசீலிக்கப்பட்ட விடயங்கள்

- 1991 ஆம் ஆண்டின் 37 ஆம் இலக்க, தேசிய போக்குவரத்து ஆணைக்குழுச் சட்டத்தின் 18, 24, 28 மற்றும் 30 ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 44 ஆம் பிரிவின் (ஏ) மற்றும் (ஒ) பந்திகளின் கீழ் போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்டு, 2026 சனவரி 17 ஆம் திகதிய 2471/68 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள் (2026.04.07 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது)

1991 ஆம் ஆண்டின் 37 ஆம் இலக்க, தேசிய போக்குவரத்து ஆணைக்குழுச் சட்டத்தின் 28 ஆம் பிரிவுக்கமை அந்தச் சட்டத்தின் 24 ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் எவரேனும் நபர் ஒருவருக்கு வழங்கப்பட்ட பயணிகள் சேவை அனுமதிப்பத்திரமொன்றை வேறு எந்தவொரு நபருக்கும் கைமாற்ற முடியாது என்பதால், 2025 ஆம் ஆண்டின் 08 ஆம் இலக்க, தேசிய போக்குவரத்து ஆணைக்குழு (திருத்தச்) சட்டத்தின் மூலம் மேற்படி ஏற்பாடுகள் திருத்தப்பட்டதோடு சட்டத்தின் 28 (1) பிரிவின் கீழ் பயணிகள் சேவை அனுமதிப்பத்திரமொன்றை வேறொரு தரப்பினருக்கு கைமாற்றுவதற்குத் தேவையான ஏற்பாடுகள் உள்ளடக்கப்படுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதுடன் அந்தச் சட்ட ஏற்பாடுகளின் கீழ் பயணிகள் சேவை அனுமதிப்பத்திரமொன்றைக் கைமாற்றுவதற்கு ஏற்புடையதாக வேண்டிய சட்ட அளவுகோல்களை உள்ளடக்கி, 2026.01.17 ஆம் திகதிய 2471/68 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் 2026 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க பயணிகள் சேவை அனுமதிப்பத்திரங்களின் உரிமையைக் கைமாற்றுதல் ஒழுங்குவிதிகள் பிரசுரிக்கப்பட்டுள்ளன.

ஒழுங்குவிதிகள் மீதான குழுவின் தீர்மானம்

பரிசீலிக்கப்பட்டதன் பின்னர், போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்ட மேற்படி ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குழுவானது, குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக்குழுவின் இவ் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ பிமல் ரத்நாயக்க அவர்களினால் 2026 ஏப்ரல் மாதம் 10 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development at its meeting held on 08 April 2026 in Parliament considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 08.04.2026

Time: 11.30 a.m.

Committee Members Present

Hon. Bimal Rathnayake (Chair)
Hon. Eranga Gunasekara (Deputy Minister)
Hon. K. Sujith Sanjaya Perera
Hon. Kaveenthiran Kodeeswaran
Hon. Manjula Suraweera Arachchi
Hon. K. Ilankumaran
Hon. Mayilvaganam Jegatheeswaran
Hon. Thanura Dissanayake

Committee Members Present

Hon. Sujeewa Dissanayake
Hon. (Dr.) Sandaruwan Madarasinghe
Hon. Lieutenant Commander (Rtd.) Prageeth Madhuranga
Hon. Sunil Rathnasiri
Hon. Jagath Vithana
Hon. Dewananda Suraweera
Hon. Dinesh Hemantha
Hon. M. Nizam Kariapper, PC

Non - Committee Members Present

Hon. Upali Samarasingha
Hon. Ravi Karunanayake
Hon. Rishad Bathiudeen
Hon. (Dr.) M.L.A.M. Hizbullah
Hon. Sivagnanam Shriharan
Hon. Gnanamuththu Srinshan
Hon. Roshan Akmeemana
Hon. Aboobucker Athambawa
Hon. (Dr.) Ramanathan Archchuna
Hon. Chaminda Lalith Kumara
Hon. Thilanka U. Gamage
Hon. (Mrs.) Samanmali Gunasingha
Hon. T.K. Jayasundara

Non - Committee Members Present

Hon. M.A.M. Thahir
Hon. Nishantha Perera
Hon. Kanthasamy Prabu
Hon. Lal Premanath
Hon. Wijesiri Basnayake
Hon. (Mrs.) A.M.M.M. Rathwaththe
Hon. Thurairasa Ravikaran
Hon. (Mrs.) Deepthi Wasalage
Hon. (Dr.) Elayathamby Srinath
Hon. Shantha Pathma Kumara Subasingha
Hon. (Mrs.) Geetha Herath, Attorney at Law
Hon. M.S. Abthul Wazeeth
Hon. Thahir Marrikkar

Secretary to the Committee

- Mrs. Chandima Subasinghe, Assistant Director (Administration)

Officials Present

- Senior Prof. Kapila C.K. Perera, Secretary, Ministry of Transport, Highways and Urban Development
- Officials of the Ministry of Transport, Highways and Urban Development and the Institutes coming under the purview of the Ministry of Transport, Highways and Urban Development

Matters Considered

- **Regulations made by the Minister of Transport, Highways and Urban Development under paragraphs (h) and (j) of Section 44 read with Sections 18, 24, 28 and 30 of the National Transport Commission Act, No. 37 of 1991 and published in the Gazette Extraordinary No. 2471/68 of 17th January 2026**
(Presented to Parliament on 07.04.2026)

Whereas, in terms of Section 28 of the National Transport Commission Act, No. 37 of 1991, no passenger service permit granted to any person under Section 24 of the said Act shall be transferable to any other person, the above provisions were revised by the National Transport Commission (Amendment) Act No. 08 of 2025, and arrangements were made under Section 28(1) of the Act to include provisions enabling the transfer of a passenger service permits to another party; Under those legal provisions, the Transfer of Passenger Service Permits Regulations No. 1 of 2026 was published by Extraordinary Gazette Notification No. 2471/68 dated 17.01.2026, incorporating the legal criteria required to be applicable for the transfer of a passenger service permit.

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Transport, Highways and Urban Development, regarding the aforesaid Regulations thereon be presented to Parliament on April 10th 2026, by Hon. Bimal Rathnayake, Chair of the Committee.